
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ; й , 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 15.03.2018 г. № 139

ст-ца Динская

О проведении репетиционного тестирования 
по истории и обществознанию в 11 (12) классах

В соответствии с планом мероприятий управления образования 
администрации МО Динской район по организации подготовки, и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников 2017-2018 учебного года, в 
целях проведения мониторинга учебных достижений обучающихся, повышения 
качества освоения обучающимися основных образовательных программ 
среднего общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести репетиционный экзамен по обществознанию в 11(12) классах 
04.04.2018 г., по истории 11.04.2018 г. во всех средних общеобразовательных 
учреждениях Динского района для учащихся, выбравших эти предметы для 
сдачи экзамена в форме ЕГЭ.
2. Продолжительность работы по обществознанию -  235 минут, по истории - 
235 минут.
3. Руководителям ОО:
3.1. Обеспечить необходимые условия для проведения репетиционного экзамена 
в общеобразовательном учреждении.

3.2. Назначить организаторов для проведения репетиционного экзамена; 
организатором в аудитории во время проведения работы является учитель, не 
преподающий данный предмет и не специалист данного предмета по диплому.

3.3. Получить тексты репетиционного экзамена по электронной почте 03.04.2018г. 
(обществознание), 10.04.2018 г. (история).
3.4. Организовать тиражирование текстов репетиционного экзамена в 
количестве, соответствующем количеству учащихся 11 (12) классов ОО, 
сдающих в форме ЕГЭ экзамен по истории, обществознанию.

3.5. Обеспечить режим информационной безопасности при получении 
материалов репетиционного экзамена, его организации и проведении.

3.6. После проведения репетиционного экзамена организовать шифровку работ 
учащихся. Шифр работы ученика состоит из 2-х частей, десяти цифр:

1 часть: первая и вторая цифры -  код административно-территориальной 
единицы Краснодарского края (АТЕ), в рамках проведения ЕГЭ, Динской район 
- 20;

третья, четвертая -  номер класса (11 (12);
пятая, шестая -  номер образовательного учреждения;



2 часть: три цифры шифра -  номер конкретной экзаменационной работы 
ученика.

3.7. Организовать проверку выполненных работ учащихся в своем 0 0  сразу по 
окончании репетиционного экзамена силами учителей истории и 
обществознания.

3.8. Провести анализ результатов репетиционных экзаменов по установленной 
форме (будет отправлена позже) предоставить их до 16.04.2018 года на 
электронный адрес Ludmilamukhomor@,mail.ru

4. Методисту КУ ИМЦ Мухомор Л.И.:
4.1. Организовать составление вариантов контрольно-измерительных материалов 

репетиционного экзамена по истории и обществознанию.
4.2. Организовать передачу КИМов репетиционных экзаменов 03.04.2018 г. и 

10.04.2018 года по обществознанию и по истории.
4.3. Организовать работу учителей истории, работающих в 11 (12) классах, в 

качестве экспертов по проверке работ учащихся в день проведения работы в 
своем ОО.

4.4. Провести анализ результатов репетиционных экзаменов по обществознанию и 
истории до 20.04.2018 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
инспекторской работы управления образования Е.Е.Конькову.

Начальник управления образований ;1
feii С- г  \  % 'ч  4

С приказом ознакомлены: 
Конькова Е.Е.
Мухомор Л.И.

> < .  vsvtu у . '7<\- '‘У . vb

/Т/'-ЗГ /ЯГА
/

А.Ежкова

Мухомор Л.И. 
6- 23-94


